serentiae istius habent aliquam notitiam. alioqui enim non offenderebat, et tamquam dictu indignum repudiaretur, si de illis enuntiaretur; quum de diuitiis, eisque fortunae bonis, quae ad luxum pompamue ferunt, tamquam apte sciteque dictum admittamus. Eas nunc et quaeras licet, vtrum in honore habendae, aut in bonis censenda sint res huiusmodi, quibus animo prius conceptis illud commode possit adiici, homini istis instructo prae opulentia sua *non suppetere, ubi ventris onus deponat.*

13. Forma consto et materia: harum neutra in nihilum interibit, quemadmodum nec ex nihilo processit. omnis ergo pars mei, mutatione interueniente, in mundi partem aliquam pro ratione sui redigetur. et haec rursus in aliam mundi partem mutabatur: et sic in infinitum. mutationis autem huiusmodi opera et ipse existi, et qui me genuerant, atque ita retro in aliud infinitum. nihil enim vetat, quo minus hoc dicam, etiamsi secundum periodos, finibus certis terminatas, mundus iste digeratur.

ιδ'. Ο λόγος καὶ ἡ λογικὴ τέχνη δυνάμεις εἰσὶν ἑαυταῖς αὐχένμεναι, καὶ τοῖς καθ' ἑαυταῖς ἔργοις ὁρμῶνται μὲν δὲν ἀπὸ τῆς οἰκείας αὐχῆς ὁδεύσται δὲ πρὸς τὸ προκείμενον τέλος. καθὸ κατορθώσεις αἵ τοιαῦται πράξεις ὄνομάζονται, τὴν ὁρθότητα τῆς ὁδῆς σημαίνουσα.

ιε'. Οὐδὲν τάτων ῥητέου ἀνθρώπῳ, μὲν ἀνθρώπῳ, καθὸ ἀνθρώπος, δὲν ἐπιβάλλει. δὲν δὲν ἀπαιτήματα ἀνθρώπῳ, δὲν ἐπαγγέλλεται αὐτὰ ἡ τῷ ἀνθρώπῳ Φύσις, δὲν τελειότητές εἰσι τῆς τῷ ἀνθρώπῳ Φύσεως. οὐ τοίνυν δὲν τὸ τέλος ἐν αὐτοῖς δένται τῷ ἀνθρώπῳ καίμενον, δὲν συμπληρωτικὸν τῷ τέλει τὸ ἀγαθόν. ἔτι δὲ τι τάτων ἦν ἐπιβάλλον τῷ ἀνθρώπῳ, δὲν δὲν τὸ ὑπερφρενῆν αὐτῶν, καὶ κατεξανίσασθαι, ἐπιβάλλον ἦν. δὲν ἐπαινευτὸς ἦν, ὁ ἀπροσδεῆ τάτων ἑαυτῷ παρεχόμενος. γένδεν δὲν ὁ ἐλαττωτικὸς ἑαυτῷ ἐν τινι τάτων ἀγαθὸς ἦν, εἴπερ ταῦτα ἀγαθὰ ἦν. νῦν δὲ δέσμῳ περ πλείω τις ἀφαιρεῖν ἑαυτῷ τάτων, ἢ τοιάτων ἐτέρων, ἢ καὶ ἀφαιρεῖται τι τάτων ἀνέχηται, τόσῳδε μᾶλλον ἀγαθός δένται.

14. Ratio, arsque ipsa rationalis, facultates sunt, quae sibi operibusque suis ipsae sufficiunt. a suo itaque carent prodeuntque principio; at ad propositum sibi finem recta proficiscuntur. unde et recte factorum appellationem sortitae sunt actiones istiusmodi, qua viae rectitudo significetur.

15. Nihil horum hominis esse dicendum est, quod non ad hominem, qua homo est, pertinet. ista enim nec ab homine exiguntur, nec pollicetur ea natura humana, nec ad eam perficiendam ferunt. nec proinde in ipsis consistit aut naturae humanae finis, aut bonum aliquod, quod ad finem hunc conficiendum conducat. tum si quid istorum ad hominem pertineret, hominis non esset, ea despiciui habere, eisque se se opponere: nec laude dignus haberetur, qui ipsis minus indigentem se praestiterit. immo ne bonus quidem vir esset, qui sibi horum alicui interdixerit, siquidem ea vere bona extinguenter. atqui contra, quo quis horum hisque similium plura sibi detraxerit, aut ab aliis detracta aequanimiter sustinuerit, ea melior merito censetur.